
D.D.G. n.   3775                                                              del  01/09/2025

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n. 12 recante  “Disposizioni per le assunzioni presso l'Amministrazione
regionale e gli enti, aziende ed istituti sottoposti al controllo della Regione” e in particolare l’articolo 3, commi 3 e
4;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 ed in particolare l'articolo 9 così come
sostituito dall'articolo 9 del Decreto del Presidente della Repubblica del 16 giugno 2023, n.82; 
VISTA la legge regionale 31 gennaio 2024, n.3;
VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO Il  Decreto  dell'Assessore  alle  Autonomie  locali  e  Funzione  pubblica  n.17  del  16  febbraio  2023 ed  in
particolare l'art.  2 il  quale prevede che  “Ai componenti  delle  commissioni  giudicatrici  dei  pubblici  concorsi  in
questione spettano i compensi previsti dal D.P.C.M 24 aprile 2020 (pubblicato sulla G.U. n.225 del 10/09/2020),
oltre il rimborso delle spese effettivamente sostenute con le modalità ed i limiti previsti dalle leggi 18/12/1973, n.836
e 26/07/1978, n.417”;
VISTO il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  ed  in  particolare  gli  artt.:  35“Reclutamento  del  personale”,  35  bis
“Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nell'assegnazione agli uffici”, 53
“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi” e 57 “Pari opportunità”;
VISTO il vigente “Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e
degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 Triennio giuridico ed economico 2019-
2021”; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione 5 aprile 2022, n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il D.P. n. 727 del 17.02.2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 43 del
14/02/2025,  alla  dott.ssa  Salvatrice  Rizzo,  è  stato  conferito,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
regionale  della  Funzione  pubblica  e  del  personale  dell'Assessorato  regionale  delle  Autonomie  Locali  e  della
Funzione Pubblica;
VISTO  il bando di concorso pubblico, per esami,  per il reclutamento di n. 16 unità di personale di categoria D,
profilo professionale Funzionario di controllo di gestione (Codice COGE), posizione economica D1 - da assegnare
presso i Dipartimenti dell’Amministrazione regionale, approvato con DDG. n. 2870 del 01/07/2025;
VISTO il D.D.G. n. 3127 del 17/07/2025 di integrazione a chiarimento dell'articolo 2, comma 1, lettera h, del
Bando  di  concorso  pubblico  approvato  con  D.D.G.  n.  2870  del  01/07/2025  e proroga dei termini per la
presentazione delle domande;
VISTO il D.D.G. n. 3506 del 01.08.2025 con il quale è stato pubblicato l'avviso pubblico per l'individuazione dei
componenti  della Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 16 unità
di personale non dirigenziale, a tempo pieno e indeterminato, di categoria D, profilo professionale Funzionario di
controllo  di  gestione  (Codice  COGE),  posizione  economica  D1  -  da  assegnare  presso  i  Dipartimenti
dell’Amministrazione regionale;
CONSIDERATO che  il  suddetto  avviso  pubblico  è  stato  pubblicato  sul  Portale  “InPA”  all’indirizzo
https://www.inpa.gov.it/  . Tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 165
del 2001, esonera l’Ente dall’obbligo di pubblicazione della presente selezione per estratto nella Gazzetta Ufficiale.
Lo  stesso  avviso  è  stato  inoltre  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  Dipartimento

https://www.inpa.gov.it/


regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla URL:
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-
funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale   ;
PRESO ATTO che sono pervenute n. 28 domande di partecipazione per i componenti ordinari, n. 3 domande per i
componenti aggiuntivi incaricati della valutazione della lingua inglese e n. 12 domande per i componenti aggiuntivi
incaricati della valutazione delle conoscenze informatiche, al fine di individuare la Commissione Esaminatrice per il
concorso pubblico, per esami, volto al reclutamento di n. 16 unità di personale non dirigenziale, a tempo pieno e
indeterminato, di categoria D, profilo professionale Funzionario di controllo di gestione (Codice COGE), posizione
economica D1; 
CONSIDERATO che, a seguito della verifica delle istanze di partecipazione alla suddetta procedura, relativamente
al possesso dei requisiti di partecipazione e qualifiche richieste, di cui all'art. 2 del D.D.G. n. 3506 del 01.08.2025,
tutte sono risultate ammissibili; 
RITENUTO pertanto  di  dover  approvare  gli  anzidetti  elenchi  dei  candidati  ammessi  che  costituiscono  parte
integrante del presente decreto;

DECRETA
Articolo 1 

Per quanto in premessa esplicitato, che qui s’intende integralmente riportato e trascritto, si approvano gli
elenchi dei candidati ammessi per l'individuazione dei componenti ordinari (Allegato 1), dei candidati ammessi per i
componenti aggiuntivi incaricati della valutazione della lingua inglese e delle conoscenze informatiche (Allegato 2),
i  quali  costituiscono  parte  integrante  del  presente  decreto,  ai  fini  dell'individuazione  dei  componenti  della
Commissione  Esaminatrice  per  il concorso  pubblico,  per  esami,  finalizzato  al  reclutamento di  n.  16  unità  di
personale non dirigenziale,  a tempo pieno e indeterminato,  di  categoria D, profilo professionale Funzionario di
controllo di gestione (Codice COGE), posizione economica D1.

       Articolo 2
            Si rende noto che in data 04/09/2025 alle ore 10.30 presso la sede del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica e del Personale sito in Palermo – Viale Regione Siciliana n. 2194, salone piano terra, avranno luogo le
operazioni  di  sorteggio in  seduta  pubblica  della  Commissione  Esaminatrice  per  il concorso  per  esami,  per
l’assunzione,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,   di  n.  16  unità  di  personale  di  categoria  D,  profilo
professionale  Funzionario  di  controllo  di  gestione  (Codice  COGE),  posizione  economica  D1,  per  il
ricambio generazionale nell'Amministrazione regionale , approvato con D.D.G.  n. 2870 del 01/07/2025.

Articolo 3
Il  presente  decreto  costituisce  notifica  con  la  pubblicazione  sul  Portale  “InPA”  all’indirizzo

https://www.inpa.gov.it/,  e  sul  sito  internet  istituzionale  della  Regione  Siciliana,  al  link
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/
dipartimento-funzione-pubblica-personale/bandi-concorso (sezione bandi di concorso).
       Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale - Palermo entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana entro centoventi giorni dalla stessa data. 

 Il Dirigente Generale

               Dott.ssa Salvatrice Rizzo

https://www.inpa.gov.it/
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale


Allegato 1

ELENCO CANDIDATI COMPONENTI ORDINARI

N. 
CODICE

CANDIDATURA

1 4HXC13GQ7W

2 ZF1C2WYEZ9

3 FYDGXSGVWC

4 QVATN5DD7K

5 869Q8Y9VCA

6 GYUKAFY5ZB

7 DAXDTEK3N6

8 TVQ7NSDAC5

9 9UNPHGUMY7

10 PHQ4SQV4RA

11 G4KTBN32AF

12 729HTFV3XZ

13 HYTG7GXSRW

14 1W3PEA9DTB

15 7WCWQ6K3DD

16 ZYXBAPMPE7

17 4QMMYTTZ31

18 RRBMR8V1N8

19 8EXXMQU62R

20 PHABBF73AA

21 HMKBWTEA9F

22 4FHWNQQRQH

23 2SNVG3FSGE

24 DVSXWGRNM6

25 NZKG6SWSPZ

26 3X115BWA8U

27 Z92CKS1YSP

28 53PYKXYPH7



Allegato 2

ELENCO CANDIDATI COMPONENTE AGGIUNTIVO PER LA VALUTAZIONE DELLE CONOSCENZE
LINGUISTICHE

N.
CODICE

CANDIDATURA

1 65KMTFB5Z4

2 Z56A16UNER

3 RZNQDWBP9T

ELENCO CANDIDATI COMPONENTE AGGIUNTIVO PER LA VALUTAZIONE DELLE CONOSCENZE
INFORMATICHE

N.
CODICE

CANDIDATURA

1 QEB382R3EX

2 KKFZTYFZGK

3 BVYB5DK298

4 UTAC21Y727

5 N37S2MNV91

6 EE34MG9YUZ

7 23Z23SDZ9F

8 9RWG7CV3HS

9 D8AR6VM2PT

10 1CQHHD67MX

11 6T3D2EU1AK

12 7C9U9TV4YV


	REGIONE SICILIANA

		2025-09-01T14:28:13+0200
	SALVATRICE RIZZO




